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bet af færre år end de 7 år, og at kommunerne 
ikke får mulighed for at give dispensation, for 
også her vil der være stor mulighed for, at de 
intentioner; der ligger i ministerens fornuftige 
forslag, ikke opnås, hvis vi på nogen måde re- 
gionaliserer. 

Regulering af omsætningsgrænserne for de 
mindre supermarkeder synes vi er fornuftig, 
men måske skulle den en anelse højere op, fru 
minister. Det er ikke meget, jeg taler om, men 
en 2-3 mio. kr. højere op ville nok være fomuf- 
tigt, for der sker jo en udvikling hele tiden. 

Må jeg også have lov at sige, at vi mener, den 
revision af lukkeloven, som ministeren lægger 
op til, er for tidlig. Der bør først ske en revision 
af lukkeloven i løbet af 7-8 år, og spørgsmålet 
er, om der overhovedet skal være en revision. 

Jeg må sige om lukkeloven, at det nye i den 
debat, der foregår, er, at Forbrugerrådet fuld- 
stændig har ændret synspunkt og er enig i, at 
det er vigtigt, at man har nogle gode, faste reg- 
ler for butikkernes åbningstider og lukketider. 
Vi har med stor tilfredshed noteret, at Forbru- 
gerrådet nu mener, at det er en garanti for en al- 
sidig butiksstruktur. 

Jeg har forståelse for, at de store kæder og 
store virksomheder ikke deler ministerens op- 
fattelse af dette lovforslag. Og det bringer mig 
til at sige, at lukkeloven jo grundlæggende 
handler om tre forhold, og vi kan jo lige så godt 
være ærlige over for hinanden: 

Det drejer sig for det første om markedsande- 
le. En fri lukkelov vil give de store virksomhe- 
der større markedsandele. For det andet drejer 
det sig om alsidighed i butiksnettet. Regerin- 
gens tilpassede forslag vil give større alsidighed 
i butiksnettet, end hvis vi ingen lukkelov har. 
Og for det tredje handler det om detailhandelen 
som arbejdsplads. Med dette tillempede lovfor- 
slag vil detailhandelen fortsat være en yderst at- 
traktiv og spændende arbejdsplads. 

Og jeg henleder Folketingets opmærksomhed 
på, at vi er et af de meget få lande i verden, der 
har en god uddannelse og overhovedet har en, 
uddannelse for butiksassistenter. Det har man 
hverken i Sverige, Norge eller Tyskland. Det er 
værd at værne om herhjemme, og det vil for- 
svinde, hvis vi fuldstændig opgiver lukkeloven. 

Jeg håber, at jeg har givet klare signaler til, 
ministeren og til Folketinget og lagt op til et ri- 
melig hurtigt udvalgsarbejde. Vi vil gerne være 
færdige alle sammen. Detailhandelen venter på 
det. Og Det Konservative Folkeparti skal i hvert 

fald tilsige så hurtig en udvalgsbehandling, som 
det på nogen måde er forsvarligt. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Hr. Flemming Hansen repræsenterer som de 
fleste ved Det Konservative Folkeparti. Jeg gik 
ud fra, at det parti egentlig også havde som 
målsætning, at staten skulle blande sig mindst 
mulig i borgernes gøren og laden. Så jeg vil 
godt lige spørge ordføreren, om man er ved at 
ændre synspunkter, sådan at man accepterer, at 
staten også skal regulere mere på, hvordan for- 
brugere og de handlende har det med hinan- 
den. 

Og så endnu et spørgsmål til den konservati- 
ve ordfører, som henviste til Forbrugerrådet, og 
da er det vel nok hr. Flemming Hansen be- 
kendt, at Forbrugerrådet ønsker, at forbrugerne 
skal have mulighed for at få så gode og så billi- 
ge varer som overhovedet muligt, og derfor øn- 
sker man størst mulig konkurrence. Er det så 
ikke så ikke naturligt, at man får den størst mu- 
lige konkurrence, hvis alle butikker har mulig- 
hed for at holde åbent, når det passer dem? 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Jeg vil gerne sige den konservative ordfører tak 
for talen. Jeg synes stort set, den var god, men 
der var lige et enkelt punkt, jeg var lidt træt af. 

Jeg synes, hr. Flemming Hansen er lidt for løs 
i kødet omkring de fire søndage dér. Jeg synes, 
at der helt klart tegner sig en mulighed for at 
undgå de fire søndage. Og derfor vil jeg spørge: 
Når nu Kristeligt Folkeparti stiller ændringsfor- 
slag om at fjerne fire af de otte søndage, er Det 
Konservative Folkeparti så parat til at stemme 
for det ændringsforslag? 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Til hr. Ole M. Nielsen: Det er vi. 

Til :hr. Egil Møller: Hr. Egil Møller får det til 
at lyde, som om det er svært at komme til at 
handle i dag. Må jeg gøre opmærksom på, man 
hver dag kan handle fra klokken 7 morgen til 
klokken 20 aften, dog til klokken 19 om lørda- 
gen. Man kan i masser af supermarkeder også 
handle om søndagen. Jeg synes, det er meget 
svært at sige, at det er vanskeligt for forbruger- 
ne at komme til at handle. 

Med hensyn til Det Konservative Folkepartis 
holdning så er den faktisk meget klar. Det er en 


